



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993**

Classificação: 031.12

**PROCESSO NUP
64107.006396/2025-50**

Cód verificador: afa8b4ad-645c-4d3c

ASSUNTO: Aquisição de gêneros alimentícios através da chamada pública

INTERESSADO: setor de aprovisionamento

Órgão de Origem: 71º Batalhão de Infantaria
Motorizado

Data da Criação: 10/10/2025

Localização Atual do Processo: Aprovisionamento

Data da Autação: 14/10/2025

Estado: Autuado

PEÇAS PROCESSUAIS

- 1- Termo de Abertura Nº 523-Aprov/CCAP/71º BIMtz (a)
- 2- Requisição Nº 544-Aprov/CCAP/71º BIMtz
- 3- 2025NC412957 - R_ 315.792,69 - QR 2ª PRV SET-FEV2026.pdf
- 4- 2 - COOPAFAPE.pdf
- 5- Despacho Nº 1871-Aprov/CCAP/71º BIMtz
- 6- Despacho Nº 1879-Aprov/CCAP/71º BIMtz
- 7- SICAF.pdf
- 8- CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL.pdf
- 9- CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL.pdf
- 10- COPAFAPE - Ciente restrição econômico-finaceiro.pdf
- 11- TCU.pdf
- 12- Termo de Juntada por Anexação de Documento Nº 001/2025 - Processo 64107.006396/2025-50
- 13- Nota Nº 123-Salc/FiscAdm/71º BIMtz
- 14- 160177_2025NE000538.pdf
- 15- Termo de Juntada por Anexação de Documento Nº 002/2025 - Processo 64107.006396/2025-50
- 16- E-mail com envio da 2025NE000538.pdf
- 17- NF2327.pdf
- 18- Termo de Juntada por Anexação de Documento Nº 003/2025 - Processo 64107.006396/2025-50
- 19- Despacho Nº 2235-Aprov/CCAP/71º BIMtz
- 20- Despacho Nº 2241-Aprov/CCAP/71º BIMtz
- 21- Despacho Nº 2250-Aprov/CCAP/71º BIMtz
- 22- consultarSituacaoFornecedor_26765930000120_2025-11-27.pdf
- 23- ConsultaOptantes.pdf
- 24- 2025NS002486.txt (b)
- 25- OB1142.pdf
- 26- NF2328.pdf

Legenda

- (a) Documento de Origem
- (b) Arquivos que não serão impressos por não se tratarem de arquivos de texto ou imagem
- (c) Documento desentranhado
- (d) Documento desmembrado



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

Termo de Abertura Nº 523-Aprov/CCAP/71º BIMtz

Garanhuns, PE, 9 de outubro de 2025.

Assunto: Termo de abertura de processo eletrônico.

1. Conforme a legislação pertinente, realizo a abertura do presente processo eletrônico que tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios através da chamada pública.

GABRIEL ROMÃO ALVES - 2º Ten
Ch Setor Aprovisionamento



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) **2º Ten GABRIEL ROMÃO ALVES**, em 09/10/2025, às 14:31 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: ntDb-jQBi-ZpEL-sWSM



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

Requisição Nº 544-Aprov/CCAP/71º BIMtz

Garanhuns, PE, 13 de outubro de 2025.

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios através da chamada pública.

Referências:

- a) Art 58, Lei 4.320/64 (Definição de “Nota de Empenho”) ; e
b) e Art. 4º, da Lei 14.628 de 20 de julho de 2023..

Anexos:

[1\) 2025NC412957 - R 315.792,69 - QR 2ª PRV SET-FEV2026.pdf](#)

[2\) 2 - COOPAFAPE.pdf](#)

1. Nos termos contidos no Art 13 da IG 12-02 (**Obrigatoriedade da parte requisitória antes da compra**) aprovadas pela Portaria Ministerial nº 305 (**Aprova as Instruções Gerais para a Realização de Licitações e Contratos no Ministério do Exército**), de 24 de maio de 1995, solicito-vos providências no sentido de aprovar a aquisição do material constante da relação abaixo, a fim de atender às necessidades do setor de aprovisionamento do 71º BI Mtz, atendendo o Objetivo Estratégico (OEO) 03 - Otimizar o Gerenciamento das Atividades Logísticas.

UASG		160177-71º BI Mtz	DISPENSA DE LICITAÇÃO		54/2026			
CNPJ		26.765.930/0001-20		RAZÃO SOCIAL	COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO - (COOPAFAPE)			
ITE M	SI	DESCRIÇÃO			UND	QTDE	V UNT	V TOTAL
1	7	CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE: ALHO, TIPO:NACIONAL.			KG	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
2	7	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA.			KG	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
4	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE AMERICANA.			UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
5	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA.			UND	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
7	7	FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL.			KG	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
11	7	FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA,APRESENTAÇÃO NATURAL.			KG	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
13	7	FRUTA, TIPO: BANANA NANICA, BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.			KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
14	7	FRUTA, TIPO: BANANA DA TERRA, BANANA			KG	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00

		COMPRIDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.				
15	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA.	KG	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
16	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE.	KG	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
17	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA.	KG	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
18	7	CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
20	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA.	KG	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
21	7	CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	UND	100	4,00	R\$ 400,00
26	7	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO.	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
29	7	FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
30	7	FRUTA, TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
31	7	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR.	KG	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
33	7	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
34	7	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
35	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM.	KG	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
36	7	FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
38	7	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: VERMELHO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	BDJ 30 UND	100	30,00	R\$ 3.000,00
48	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO	KG	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
51	7	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COALHO, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA.	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
53	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE.	KG	250	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
54	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO.	KG	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
55	7	BEBIDA LÁCTEA; SABOR: MORANGO; APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS.	LITRO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
56	7	BEBIDA LÁCTEA; SABOR: AMEIXA; APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS.	LITRO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
57	7	LEGUME IN NATURAL TIPO CENOURA	KG	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
TOTAL						R\$ 29.480,00

2. Método de Aquisição: (x)Gerenciador/Participante ()Adesão/Não participante

3. Tipo de empenho: ()Ordinário (x)Global ()Estimativo

4. Justificativa: A referida aquisição de gêneros alimentícios, tem por finalidade atender às necessidades do setor de abastecimento do 71º BI Mtz.

5. Disponibilidade de crédito:

5.1 Para fins do caput do art. 150 da Lei 14.133/2021 **(Obrigatoriedade da indicação de dotação orçamentária)** c/c do Inciso X, art. 18 da Portaria 01 – SEF/2014, empregue o recurso da dotação orçamentária abaixo:

ESF	PTRES	FONTE	ND	UGR	PI	GESTÃO	UG	UG	NC
-----	-------	-------	----	-----	----	--------	----	----	----

								EMITENTE	
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR	00001	160504	COEX	15 AGO 2025 412957

GABRIEL ROMÃO ALVES - 2º Ten
Ch Setor Aprovisionamento



Documento assinado eletronicamente, por meio de assinatura simples, pelo(a) 2º Ten GABRIEL ROMÃO ALVES, em 13/10/2025, às 22:34 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: d/+m-kiqj-po6A-Kx/o

18/08/25 09:47

USUARIO: ABREUS

DATA EMISSAO : 15Ago25 VALORIZACAO : 15Ago25 NUMERO : 2025NC412957

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160177 / 00001 - 71° B I MTZ

OBSERVACAO

(009407-71° BI MTZ)CSUP-DIVSUBS-PLJ-AQS QR 2ª PRV SET-FEV26(OBS REGRAS BT30.41 0-01).R\$6,00.22D.05M.750H.REF: PRDRLOG 2025.EMPH ATÉ 30 NOV 25.SALDO NA PRV:RP 990,00;NEALIQ267.131,51;DSPN287,80;TRNF-9.798,00;ADNT0,00.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	171397	10000000000	339030		160504	E6SUPLJA1QR	315.792,69

LANCADO POR : 03070685102 - HYGOR LUIS

UG : 160504 15Ago25 11:54

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

PLANILHA COM A NUMERAÇÃO PARA FINS DE EMPENHO !
COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO – CNPJ: 26.765.930/0001-20
(COOPAFAPÉ) - DISPENSA N 54/2026

NUMERAÇÃO PARA EMPENHO	NUMERAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE FORN	QTD	CATMAT	VALOR UND	QUANTIDADEO FERTADA	VALOR TOTAL
1	1	CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE: ALHO, TIPO:NACIONAL.	KG	450	461695	R\$ 35,00	110	R\$ 3.850,00
2	2	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA.	KG	800	463747	R\$ 6,20	200	R\$ 1.240,00
3	3	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA MORANGA.	KG	500	463746	R\$ 6,50	125	R\$ 812,50
4	4	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE AMERICANA.	UND	1000	463830	R\$ 3,00	250	R\$ 750,00
5	5	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA.	UND	2000	463832	R\$ 3,20	660	R\$ 2.112,00
6	6	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE LISA.	UND	1000	463833	R\$ 3,00	250	R\$ 750,00
7	7	FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	800	464374	R\$ 9,00	200	R\$ 1.800,00
8	9	BOLO ALIMENTÍCIO, BOLO ALIMENTICIO, TORTA, SABOR: FUBÁ.	KG	100	6262	R\$ 25,00	25	R\$ 625,00
9	10	BOLO ALIMENTÍCIO, BOLO ALIMENTICIO, TORTA, SABOR: MILHO.	KG	100	6262	R\$ 25,00	25	R\$ 625,00
10	11	BOLO ALIMENTÍCIO, BOLO ALIMENTICIO, TORTA, SABOR:MACAXEIRA.	KG	100	6262	R\$ 25,00	25	R\$ 625,00
11	12	FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA,APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	2000	464381	R\$ 6,00	500	R\$ 3.000,00
12	13	FRUTA, TIPO: BANANA PACOVAN, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	1000	464379	R\$ 6,50	250	R\$ 1.625,00
13	14	FRUTA, TIPO: BANANA NANICA, BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	2000	464380	R\$ 7,00	500	R\$ 3.500,00
14	15	FRUTA, TIPO: BANANA DA TERRA, BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	400	464377	R\$ 15,00	100	R\$ 1.500,00
15	16	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA.	KG	4000	463754	R\$ 8,90	500	R\$ 4.450,00
16	17	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE.	KG	2000	463753	R\$ 6,80	500	R\$ 3.400,00
17	18	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA.	KG	600	463767	R\$ 6,20	150	R\$ 930,00
18	19	CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL.	UND	1000	463876	R\$ 4,00	250	R\$ 1.000,00
19	22	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA ROXA.	KG	200	463780	R\$ 7,80	50	R\$ 390,00
20	23	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA.	KG	1200	463781	R\$ 7,80	300	R\$ 2.340,00
21	24	CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	UND	800	463878	R\$ 4,00	200	R\$ 800,00
22	25	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE-FLOR.	UND	600	463831	R\$ 15,00	150	R\$ 2.250,00
23	26	FRUTA, TIPO COCO VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL,ADICIONAL DESCASCADA.	UND	40	464457	R\$ 4,00	40	R\$ 160,00
24	27	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE.	KG	200	463778	R\$ 5,80	50	R\$ 290,00
25	28	CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRIMEIRA QUALIDADE COM CERCA DE 400 G.	UND	400	308741	R\$ 6,00	100	R\$ 600,00
26	31	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO.	KG	4000	479080	R\$ 10,00	1000	R\$ 10.000,00
27	33	LEGUME IN NATURA, TIPO: INHAME, ESPÉCIE: CARÁ.	KG	1000	463789	R\$ 10,00	250	R\$ 2.500,00

28	34	LEGUME IN NATURA, TIPO INHAME.	KG	1000	463789	R\$ 13,00	250	R\$ 3.250,00
29	36	FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	2400	464393	R\$ 7,00	600	R\$ 4.200,00
30	38	FRUTA, TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	200	464398	R\$ 10,00	50	R\$ 500,00
31	42	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR.	KG	240	465692	R\$ 11,00	60	R\$ 660,00
32	45	FRUTA, TIPO: MARACUJÁ AZEDO, MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	400	464415	R\$ 9,10	100	R\$ 910,00
33	46	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	800	464422	R\$ 6,80	200	R\$ 1.360,00
34	47	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	4000	464418	R\$ 4,50	1000	R\$ 4.500,00
35	48	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM.	KG	4000	463795	R\$ 6,70	1330	R\$ 8.911,00
36	50	FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	400	464405	R\$ 8,00	100	R\$ 800,00
37	51	FRUTA, TIPO: MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	400	464350	R\$ 9,30	100	R\$ 930,00
38	53	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: VERMELHO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	BANDEJA COM 30	2400	446622	R\$ 30,00	600	R\$ 18.000,00
39	54	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: VERMELHO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	BANDEJA COM 12	2000	446622	R\$ 16,00	500	R\$ 8.000,00
40	57	POLPA DE FRUTA, TIPO: GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	1000	464491	R\$ 22,00	250	R\$ 5.500,00
41	58	POLPA DE FRUTA, TIPO: MANGA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	1000	464475	R\$ 22,00	250	R\$ 5.500,00
42	59	POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	1000	464511	R\$ 19,00	250	R\$ 4.750,00
43	60	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	1000	464484	R\$ 22,20	250	R\$ 5.550,00
44	61	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	1000	464514	R\$ 20,32	250	R\$ 5.080,00
45	62	POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	1000	464485	R\$ 25,00	250	R\$ 6.250,00
46	64	POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	1000	464474	R\$ 30,00	250	R\$ 7.500,00
47	65	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA.	KG	1000	464468	R\$ 22,30	250	R\$ 5.575,00
48	66	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO	KG	600	463796	R\$ 7,30	150	R\$ 1.095,00
49	67	LEGUME IN NATURA, TIPO: QUIABO.	KG	400	463792	R\$ 10,00	100	R\$ 1.000,00
50	68	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MANTEIGA, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA.	KG	400	448750	R\$ 50,00	100	R\$ 5.000,00
51	69	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COALHO, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA.	KG	400	447072	R\$ 40,00	100	R\$ 4.000,00
52	70	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA; VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: PEÇA; TEOR GORDURA: BAIXO TEOR DE GORDURA TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	KG	800	446635	R\$ 55,00	200	R\$ 11.000,00
53	71	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE.	KG	1000	463839	R\$ 6,80	250	R\$ 1.700,00
54	72	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO.	KG	1000	463829	R\$ 12,00	250	R\$ 3.000,00

55	85	BEBIDA LÁCTEA; SABOR: MORANGO; APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS.	LITRO	400	339482	R\$ 8,00	100	R\$ 800,00
56	86	BEBIDA LÁCTEA; SABOR: AMEIXA; APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS.	LITRO	400	343490	R\$ 8,00	100	R\$ 800,00
57	90	LEGUME IN NATURAL TIPO CENOURA	KG	2000	463770	R\$ 9,50	500	R\$ 4.750,00
							TOTAL	R\$ 182.795,50

JOSEVAL SOARES - Cap
Presidente



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

Despacho Nº 1871-Aprov/CCAP/71º BIMtz

Garanhuns, PE, 14 de outubro de 2025.

Assunto: despacho do fiscal administrativo

1. Aprovo a aquisição dos gêneros alimentícios solicitados pelo Chefe do Setor de Aproveitamento.
2. Encaminha-se ao Ordenador de Despesas para aprovação.

RAMON ANGELO GONÇALVES TIBURCIO - Maj
Fiscal Administrativo



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) **Maj RAMON ANGELO GONÇALVES TIBURCIO**, em 14/10/2025, às 13:58 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: DuE9-FhZX-9Av/-xzYs



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

Despacho Nº 1879-Aprov/CCAP/71º BIMtz

Garanhuns, PE, 14 de outubro de 2025.

Assunto: despacho do OD autorizando a contratação

1. Aprovo a aquisição dos gêneros alimentícios solicitados pelo Chefe do Setor de Aproveitamento e autorizo a abertura do processo correspondente.
2. A SALC adote as providências cabíveis, conforme as normas em vigor.

DIOGO DE PAULA PEDROSA - Maj
Ordenador de Despesas do 71º BIMtz



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) **Maj DIOGO DE PAULA PEDROSA**, em 14/10/2025, às 14:33 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: KTIS-Fvlw-0hSW-7MpP



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.765.930/0001-20 DUNS®: 921051672
Razão Social: COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Nome Fantasia: COOPAFAPÉ
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/12/2025
Natureza Jurídica: COOPERATIVA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	08/11/2025	Automática
FGTS	Validade:	19/10/2025	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	25/10/2025	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	10/03/2021 (*)
Receita Municipal	Validade:	09/02/2021 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade:	31/12/2020 (*)
-----------	----------------

Emitido em: 16/10/2025 09:11

CPF: 056.XXX.XXX-32 Nome: SHIRLAINE MARIA EVANGELISTA DE ABREU PIN

Ass: _____

1 de 1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

Número: **2025.000010601510-21**

Data de Emissão: **15/10/2025**

DADOS DO CONTRIBUINTE

Nome/ Razão Social: **COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO/COOPAFAPÉ**

Endereço: **SÍTIO PERI PERI, s/n**

Bairro: **ZONA RURAL**

Município: **GARANHUNS**

Inscrição Estadual: **0701136-96**

CNPJ: **26.765.930/0001-20**

CNAE Principal: **0161-0/99**

CEP: **55.290-000**

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão, que o contribuinte supra identificado não possui débitos em situação irregular inscritos na Dívida Ativa do Estado de Pernambuco.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Esta Certidão é válida até **12/01/2026**, devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Inválida para Licitação Pública. A certidão válida para Licitação Pública, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, é a Certidão de Regularidade Fiscal.



Prefeitura Municipal de Garanhuns
Secretaria de Finanças

Secretaria Executiva da Receita Municipal

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

Número 107.760

Certifico, de acordo com a Lei Municipal nº 4.325/2016 e na conformidade dos assentamentos do Cadastro de Débitos Fiscais desta data, que inexistem débitos relativos a tributos municipais impeditivos da expedição desta certidão, em nome do contribuinte abaixo citado.

A Secretaria de Finanças ressalva seu direito de cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado, cujo pagamento venha a ser considerado exigível.

Contribuinte: COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FA
C.N.P.J.: 26.765.930/0001-20

Inscrição Mercantil: 358.076-8

Válida até o dia 14/12/2025.

Emitida no dia 15/10/2025

Código de Validação: UGJS08557

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no Portal do Contribuinte do endereço <http://www.garanhuns.pe.gov.br/>



APROV 71 BIMTz <aprov.71bi@gmail.com>

Solicitação de Atualização da Situação Econômico-Financeira no SICAF

2 mensagens

APROV 71 BIMTz <aprov.71bi@gmail.com>

15 de outubro de 2025 às 14:42

Para: coopafape@hotmail.com

Assunto: Solicitação de Atualização da Situação Econômico-Financeira no SICAF

Prezados Cooperativa mixta dos produtores na agricultura familiar do estado de pernambuco - **COOPAFAPE**

Em atenção à participação desta cooperativa na chamada pública para aquisição de produtos da agricultura familiar, solicitamos a gentileza de **atualizar a situação econômico-financeira no sistema SICAF**, conforme exigência para realização do empenho dos materiais atribuídos a esta entidade.

Essa atualização é necessária para regularização da cooperativa junto ao SICAF, permitindo, assim, o andamento do processo de empenho dos produtos a serem adquiridos.

Pedimos, por gentileza, que o recebimento deste e-mail seja formalmente acusado em resposta, e que a regularização seja feita com brevidade. O comprovante de envio deste e-mail, bem como o recebimento pela cooperativa, será anexado ao processo, conforme orientação do setor responsável.

SEGUE EM ANEXO O SICAF QUE MOSTRA A PENDÊNCIA

Agradecemos a atenção e colaboração de sempre.

Atenciosamente,

3º Sgt André, Aux. Aprov. do 71º BI Mtz.

**71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO**

71ª BI Mtz - BR 423, KM 94, Garanhuns - PE CEP: 55297-130

**COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO.pdf**
1139K

Cooperativa Mixta dos Prod na Agricultura Familiar do Estado de PE

15 de outubro de 2025 às

<coopafape@hotmail.com>

14:54

Para: APROV 71 BIMTz <aprov.71bi@gmail.com>

Recebido



Cooperativa Mixta dos Produtores na agricultura Familiar do Estado de Pernambuco

End: Sitio Peri Peri , SN – Zona Rural – Garanhuns/PE Cep: 55.293-970

CNPJ: 26.765.930/0001-20

Insc Estadual: 0701136-96

E-mail: coopafape@Hotmail.com

Fone (87) 9.8141-4569

De: APROV 71 BIMTz <aprov.71bi@gmail.com>

Enviado: quarta-feira, 15 de outubro de 2025 14:42

Para: coopafape@hotmail.com <coopafape@hotmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 16/10/2025 09:13:32

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO/COOPAFAPÉ**
CNPJ: **26.765.930/0001-20**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

TERMO DE JUNTADA POR ANEXAÇÃO DE DOCUMENTO

Termo nº 001/2025 - Processo 64107.006396/2025-50

Em 17/10/2025 às 10:02, faço anexar ao presente processo 64107.006396/2025-50, o(s) documento(s): SICAF.pdf, CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL.pdf, CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL.pdf, COPAFAPE - Ciente restrição econômico-finaceiro.pdf, TCU.pdf.

JOSEVAL SOARES - Cap
Ch Seção de Licitações



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

Nota Nº 123-Salc/FiscAdm/71º BIMtz

Garanhuns, PE, 19 de outubro de 2025.

Assunto: Retificação do documento REQUISIÇÃO

1. Retifico o documento REQUISIÇÃO, referente as Referências:, conforme abaixo:

a. onde se lê:

“(….)Referências:

- a) Art 58, Lei 4.320/64 (Definição de “Nota de Empenho”); e
- b) e Art. 4º, da Lei 14.628 de 20 de julho de 2023.

(…)”

b. leia-se:

“(…)

Referências:

- a) Art 58, Lei 4.320/64 (Definição de “Nota de Empenho”); e
- b) Inciso I, do Art. 4º, da Lei 14.628 de 20 de julho de 2023.

(…)”

2. Retifico o documento REQUISIÇÃO, referente a Tabela dos Itens, retificando o número dos itens, conforme abaixo:

a. onde se lê:

“(…)

UASG		160177-71º BI Mtz	DISPENSA DE LICITAÇÃO	54/2026			
CNPJ		26.765.930/0001-20	RAZÃO SOCIAL	COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO - (COOPAFAPE)			
ITE M	SI	DESCRIÇÃO		UND	QTDE	V UNT	V TOTAL
1	7	CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE: ALHO, TIPO:NACIONAL.		KG	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
2	7	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA.		KG	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
4	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE AMERICANA.		UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
5	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA.		UND	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
7	7	FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA,		KG	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00

		APRESENTAÇÃO NATURAL.				
11	7	FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA,APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
13	7	FRUTA, TIPO: BANANA NANICA, BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
14	7	FRUTA, TIPO: BANANA DA TERRA, BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
15	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA.	KG	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
16	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE.	KG	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
17	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA.	KG	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
18	7	CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
20	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA.	KG	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
21	7	CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	UND	100	4,00	R\$ 400,00
26	7	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO.	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
29	7	FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
30	7	FRUTA, TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
31	7	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR.	KG	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
33	7	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
34	7	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
35	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM.	KG	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
36	7	FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
38	7	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: VERMELHO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	BDJ 30 UND	100	30,00	R\$ 3.000,00
48	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO	KG	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
51	7	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COALHO, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA.	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
53	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE.	KG	250	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
54	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO.	KG	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
55	7	BEBIDA LÁCTEA; SABOR: MORANGO; APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS.	LITRO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
56	7	BEBIDA LÁCTEA; SABOR: AMEIXA; APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS.	LITRO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
57	7	LEGUME IN NATURAL TIPO CENOURA	KG	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
TOTAL						R\$ 29.480,00

(...)”

b. leia-se:

“(…)”

UASG	160177-71º BI Mtz	DISPENSA DE LICITAÇÃO	54/2026
------	-------------------	-----------------------	---------

CNPJ		26.765.930/0001-20	RAZÃO SOCIAL	COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO - (COOPAFAPÉ)		
ITEM	SI	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V UNT	V TOTAL
1	7	CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE: ALHO, TIPO:NACIONAL.	KG	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
2	7	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA.	KG	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
4	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE AMERICANA.	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
5	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA.	UND	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
7	7	FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
11	7	FRUTA, TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA,APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
13	7	FRUTA, TIPO: BANANA NANICA, BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
15	7	FRUTA, TIPO: BANANA DA TERRA, BANANA COMPRIDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
16	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA.	KG	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
17	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE.	KG	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
18	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA.	KG	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
19	7	CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
21	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA.	KG	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
22	7	CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	UND	100	4,00	R\$ 400,00
27	7	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO.	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
30	7	FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL.	KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
31	7	FRUTA, TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
32	7	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR.	KG	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
34	7	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
35	7	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
36	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM.	KG	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
37	7	FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
39	7	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: VERMELHO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	BDJ 30 UND	100	30,00	R\$ 3.000,00
49	7	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO	KG	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
52	7	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COALHO, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA.	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
54	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE.	KG	250	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
55	7	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO ROXO.	KG	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
56	7	BEBIDA LÁCTEA; SABOR: MORANGO; APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS.	LITRO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00

57	7	BEBIDA LÁCTEA; SABOR: AMEIXA; APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS.	LITRO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
58	7	LEGUME IN NATURAL TIPO CENOURA	KG	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
TOTAL						R\$ 29.480,00

(...)”

JOSEVAL SOARES - Cap
Ch Seção de Licitações



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) **Cap JOSEVAL SOARES**, em 19/10/2025, às 12:02 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: xwMK-nm4b-IOd/-Klhj

Data e hora da consulta: 17/10/2025 20:23

Usuário: ***.219.478-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160177	71º BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.534.290/0001-28	BR 423, KM 94 HELIOPOLIS	55297-130
Município	UF	Telefone
GARANHUNS	PE	(87) 98125-6805

Ano	Tipo	Número
2025	NE	538

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/10/2025	Global	64107.006396/2025-50	0,0000	29.480,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
26.765.930/0001-20	COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTU	55293-970
Endereço	UF	Telefone
PERI PERI SN ZONA RURAL	PE	
Município	GARANHUNS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
201	DISPENSA DE LICITACAO	4	-	I	-
Ato Normativo	LEI 14.628/2023				

Descrição

(009407-71º BI MTZ) CSUP-DIVSUBS-PLJ-AQS QR 2ª PRV SET-FEV26. AQUISICAO GENEROS ALIMENTICIOS FINALIDADE ATENDER NECESSIDADES SETOR APROVISIONAMENTO DO 71º BI MTZ. REQUISICAO Nº 544- APROV, 13 OUT 25 - EB 64107.006396/2025-50. ATENDENDO (OEO - 03) DO 71º BI MTZ, OTIMIZAR GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES LOGISTICAS. RECURSO REFERENTE 2025NC412957 - COEX, 15 AGO 25. PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO NR 54/2026, DESTA UASG 160177 - 71º BI MTZ.

Local da Entrega

GARANHUNS-PE

Informação Complementar

16017706000542026 - UASG Minuta: 160177

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 17/10/2025 20:23

Usuário: ***.219.478-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	29.480,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - especie: alho, tipo: nacional	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	20,00000	35,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - tipo: abobora paulista	620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	6,2000	620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - tipo: alface americana	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	3,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - tipo: alface crespa	640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	200,00000	3,2000	640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00007 - tipo: abacaxi perola, apresentacao: natural	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	50,00000	9,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00011 - tipo: banana prata / banana branca, apresentacao: natural	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	50,00000	6,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00013 - tipo: banana nanica / banana d'agua, apresentacao: natural	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	7,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008		300,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/10/2025 08:57:17	Alteração

Data e hora da consulta: 17/10/2025 20:23

Usuário: ***.219.478.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

29.480,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00015 - tipo: banana da terra / banana comprida, apresentacao: natural	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	20,00000	15,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00016 - tipo: batata inglesa	1.780,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	200,00000	8,9000	1.780,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00017 - tipo: batata doce	1.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	200,00000	6,8000	1.360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00018 - tipo: beterraba	310,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	50,00000	6,2000	310,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00019 - tipo: coentro, apresentacao: natural	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	4,0000	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00021 - tipo: cebola branca	780,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	7,8000	780,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00022 - tipo: cebolinha, apresentacao: natural	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	4,0000	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015		2.000,00

Data e hora da consulta: 17/10/2025 20:23

Usuário: ***.219.478.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

29.480,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00027 - grao: amarelo, tipo: flocada, apresentacao: pre-cozida, caracteristica adicional: nao transgenico	2.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	200,00000	10,0000	2.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00030 - tipo: laranja pera, apresentacao: natural	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	7,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00031 - tipo: limao taiti, apresentacao: natural	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	20,00000	10,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00032 - base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goma, caracteristicas adicionais: massa fresca para tapioca, com sabor	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	20,00000	11,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00034 - tipo: melao amarelo, apresentacao: natural	340,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	50,00000	6,8000	340,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00035 - tipo: melancia vermelha, apresentacao: natural	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	4,5000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00036 - tipo: mandioca / aipim	3.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	500,00000	6,7000	3.350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022		800,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/10/2025 08:57:17	Alteração

Data e hora da consulta: 17/10/2025 20:23

Usuário: ***.219.478.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

29.480,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00037 - tipo: mamao formosa, apresentacao: natural	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	8,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00039 - origem: galinha, grupo: vermelho, classe: a, tipo: grande	3.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	30,0000	3.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00049 - tipo: pepino	730,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	7,3000	730,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00052 - origem: de vaca, variedade: coalho, tipo: fresco, apresentacao: peca	4.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	40,0000	4.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00054 - tipo: repolho branco / verde	1.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	250,00000	6,8000	1.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00055 - tipo: repolho roxo	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	12,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00056 - característica adicionais: com polpa de frutas, sabor: morango, apresentacao: saco polietileno	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	50,00000	8,0000	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/10/2025 08:57:17	Alteração

Data e hora da consulta: 17/10/2025 20:23

Usuário: ***.219.478-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	29.480,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00057 - característica adicionais: com polpa de frutas, sabor: ameixa, apresentacao: saco polietileno	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	50,00000	8,0000	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00058 - tipo: cenoura	950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/10/2025	Inclusão	100,00000	9,5000	950,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

DIOGO DE PAULA PEDROSA

***.705.334-**

17/10/2025 08:57:17

Responsável pela Nota de Empenho

JOSEVAL SOARES

***.219.478-**

16/10/2025 19:52:06



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

TERMO DE JUNTADA POR ANEXAÇÃO DE DOCUMENTO

Termo nº 002/2025 - Processo 64107.006396/2025-50

Em 19/10/2025 às 13:43, faço anexar ao presente processo 64107.006396/2025-50, o(s) documento(s): Nota de Empenho nº 2025NE000538 - 160177_2025NE000538.pdf.

JOSEVAL SOARES - Cap
Ch Seção de Licitações

ANEXO	COMODORO PARA O MEMBRADO	DATA	VALOR
1	ESPECIE: ALMO, TIPO: NACIONAL	04/08/08	R\$
2	TIPO: ALMOBORA PAULISTA	04/08/08	R\$
3	TIPO: ALFACE AMERICANA	04/08/08	R\$
4	TIPO: ALFACE CRESTA	04/08/08	R\$
5	TIPO: ARACATI PEROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
6	TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
7	TIPO: BANANA NÂNCIA, BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
8	TIPO: BANANA DA TERRA, BANANA CONFERIDA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
9	TIPO: BATATA DOCEIRA	04/08/08	R\$
10	TIPO: BATATA DOCE	04/08/08	R\$
11	TIPO: BETERRABA	04/08/08	R\$
12	TIPO: COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
13	TIPO: CEBOLA BRANCA	04/08/08	R\$
14	TIPO: CEBOLINA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
15	TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
16	TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
17	TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
18	TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
19	TIPO: MANDIOCA ALIEM	04/08/08	R\$
20	TIPO: MANGÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	04/08/08	R\$
21	ORIGEM: GALVINA, GRUPO: VERMELHO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	04/08/08	R\$
22	TIPO: PEPINO	04/08/08	R\$
23	ORIGEM DE VACA, VARIEDADE: COALHO, TIPO: PEQUENO, APRESENTAÇÃO: FCCA	04/08/08	R\$
24	TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	04/08/08	R\$
25	TIPO: REPOLHO ROXO	04/08/08	R\$
26	CARACTERÍSTICA AÇÚCARIS: COM FOLHA DE FRUTAS, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO	04/08/08	R\$
27	CARACTERÍSTICA AÇÚCARIS: COM FOLHA DE FRUTAS, SABOR: AMEIXA, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO	04/08/08	R\$
28	TIPO: CENOURA	04/08/08	R\$

1 anexo - Verificados pelo Gmail Adicionar ao Google Drive



Responder Encaminhar

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 2327 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO Sitio Peri Peri, SN Iratama - 55293-970 Garanhuns - PE - Fone: (87) 8148-9499	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 2327 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 3	CONTROLE DO FISCO 
			CHAVE DE ACESSO 26251126765930000120550010000023271300001919
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126250117587304
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070113696	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 26.765.930/0001-20

DESTINATÁRIO/EMITENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL 71 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO		CNPJ/CPF 09.534.290/0001-28	DATA DE EMISSÃO 04/11/2025
ENDEREÇO Rodovia BR423, SN Batalhao	BAIRRO/DISTRITO Heliopolis	CEP 55297-130	DATA DE ENTR./SAÍDA 04/11/2025
MUNICÍPIO Garanhuns	FONE/FAX (87) 3762-2000	UF PE	HORA ENTR./SAÍDA

FATURA**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 4.517,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTU 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 4.517,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 1	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000002	ALHO	07032090	040	5102	UN	5,000	35,00	175,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000056	ABOBORA	07099300	040	5102	UN	10,000	6,20	62,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000024	ALFACE CRESPA	07051900	040	5102	UN	20,000	3,20	64,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000059	ALFACE AMERICANA	07051900	040	5102	UN	20,000	3,00	60,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000010	ABACAXI	08043000	040	5102	UN	10,000	9,00	90,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000012	BANANA PRATA	08031000	040	5102	UN	10,000	6,00	60,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000060	BANANA NANICA	08031000	040	5102	UN	20,000	7,00	140,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000061	BANANA COMPRIDA	08031000	040	5102	UN	5,000	15,00	75,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000023	BATATA INGLESA	07051900	040	5102	UN	50,000	8,90	445,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000001	BATATA DOCE	07101000	040	5102	UN	20,000	6,80	136,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000005	BETERRABA	07069000	040	5102	UN	10,000	6,20	62,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS 03490 000739089142 5 POUPANCA PESSOA JURIDICA CAIXA ECONOMICA FEDERAL EMPENHO 2025NE000538 DECLARO PARA O 71 BI MTZ PARA FINS DE APLICACAO ART 25 IN 1234 DA RFB DE 2012 QUE TRATA DE INSENCIO DE RETENCAO DE TRIBUTOS FEDERAIS SOB PENA DE LEI QUE OS ITENS CONSTANTES NESTE DANFE SAO RECORRENTES DE COMERCIALIZACAO E INDUSTRIALIZACAO DE PRODUTORES DESTA COOPERATIVA NAO EXISTINDO PRODUTOS ADQUIRIDOS DE NAO ASSOCIADOS	RESERVA AO FISCO
---	------------------

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 2327 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO Sitio Peri Peri, SN Iratama - 55293-970 Garanhuns - PE - Fone: (87) 8148-9499	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 2327 SÉRIE: 1 PÁGINA 2 DE 3	CONTROLE DO FISCO 
			CHAVE DE ACESSO 26251126765930000120550010000023271300001919
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126250117587304
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070113696	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 26.765.930/0001-20

DESTINATÁRIO/EMITENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL 71 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO		CNPJ/CPF 09.534.290/0001-28	DATA DE EMISSÃO 04/11/2025
ENDEREÇO Rodovia BR423, SN Batalhao	BAIRRO/DISTRITO Heliopolis	CEP 55297-130	DATA DE ENTR./SAÍDA 04/11/2025
MUNICÍPIO Garanhuns	FONE/FAX (87) 3762-2000	UF PE	HORA ENTR./SAÍDA

FATURA**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 4.517,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTU 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 4.517,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 1	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000035	COENTRO	07099990	040	5102	UN	10,000	4,00	40,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000004	CEBOLA	07031019	040	5102	UN	20,000	7,80	156,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000062	CEBOLINHA	07031019	040	5102	UN	10,000	4,00	40,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000003	LARANJA PERA	08051000	040	5102	UN	20,000	7,00	140,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000015	LIMAO TAITI	08051000	040	5102	UN	5,000	10,00	50,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000048	Mandioca	07141000	040	5102	UN	30,000	6,70	201,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000006	MELAO	08071900	040	5102	UN	10,000	6,80	68,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000034	MELANCIA	08071100	040	5102	UN	20,000	4,50	90,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000009	MAMAO FORMOSA	20079927	040	5102	UN	10,000	8,00	80,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000063	OVO	04072900	040	5102	UN	30,000	30,00	900,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000049	PEPINO	07070000	340	5102	UN	10,000	7,30	73,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS 03490 000739089142 5 POUPANCA PESSOA JURIDICA CAIXA ECONOMICA FEDERAL EMPENHO 2025NE000538 DECLARO PARA O 71 BI MTZ PARA FINS DE APLICACAO ART 25 IN 1234 DA RFB DE 2012 QUE TRATA DE INSENCÃO DE RETENCAO DE TRIBUTOS FEDERAIS SOB PENA DE LEI QUE OS ITENS CONSTANTES NESTE DANFE SAO RECORRENTES DE COMERCIALIZACAO E INDUSTRIALIZACAO DE PRODUTORES DESTA COOPERATIVA NAO EXISTINDO PRODUTOS ADQUIRIDOS DE NAO ASSOCIADOS	RESERVA AO FISCO
---	------------------

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 2327 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO Sítio Peri Peri, SN Iratama - 55293-970 Garanhuns - PE - Fone: (87) 8148-9499	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 2327 SÉRIE: 1 PÁGINA 3 DE 3	CONTROLE DO FISCO 
			CHAVE DE ACESSO 26251126765930000120550010000023271300001919
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126250117587304
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070113696	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 26.765.930/0001-20

DESTINATÁRIO/EMITENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL 71 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO		CNPJ/CPF 09.534.290/0001-28	DATA DE EMISSÃO 04/11/2025
ENDEREÇO Rodovia BR423, SN Batalhao	BAIRRO/DISTRITO Heliopolis	CEP 55297-130	DATA DE ENTR./SAÍDA 04/11/2025
MUNICÍPIO Garanhuns	FONE/FAX (87) 3762-2000	UF PE	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTR./SAÍDA

FATURA**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 4.517,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTOS 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 4.517,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 1	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000064	QUEIJO COALHO	04061090	040	5102	UN	20,000	40,00	800,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000047	CENOURA	07061000	040	5102	UN	20,000	9,50	190,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000066	BEBIDA LACTEA AMEIXA	22029900	040	5102	UN	20,000	8,00	160,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000065	BEBIDA LACTEA MORANGO	22029900	040	5102	UN	20,000	8,00	160,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS 03490 000739089142 5 POUPANCA PESSOA JURIDICA CAIXA ECONOMICA FEDERAL EMPENHO 2025NE000538 DECLARO PARA O 71 BI MTZ PARA FINS DE APLICACAO ART 25 IN 1234 DA RFB DE 2012 QUE TRATA DE INSENCÃO DE RETENÇÃO DE TRIBUTOS FEDERAIS SOB PENA DE LEI QUE OS ITENS CONSTANTES NESTE DANFE SÃO RECORRENTES DE COMERCIALIZAÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DE PRODUTORES DESTA COOPERATIVA NÃO EXISTINDO PRODUTOS ADQUIRIDOS DE NÃO ASSOCIADOS	RESERVA AO FISCO
---	------------------



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

TERMO DE JUNTADA POR ANEXAÇÃO DE DOCUMENTO

Termo nº 003/2025 - Processo 64107.006396/2025-50

Em 26/11/2025 às 20:55, faço anexar ao presente processo 64107.006396/2025-50, o(s) documento(s): E-mail com envio da 2025NE000538.pdf, NF2327.pdf.

GABRIEL ROMÃO ALVES - 2º Ten
Ch Setor Aprovisionamento



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

Despacho Nº 2235-Aprov/CCAP/71º BIMtz

Garanhuns, PE, 26 de novembro de 2025.

Assunto: ateste de nota fiscal

1. Atesto que os materiais constantes no documento fiscal NF2327 foram recebidos e estão conforme a 2025NE000538.

2. Encaminho ao Chefe do Setor de Aprovisionamento para as providências cabíveis.

KAUÊ SOUSA SILVA - 2º Ten
Chefe da Comissão de Recebimento de Generos



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) **2º Ten KAUÊ SOUSA SILVA**, em 26/11/2025, às 21:04 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: I4/Q-mJ9c-NVJE-8UM2



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

Despacho Nº 2241-Aprov/CCAP/71º BIMtz

Garanhuns, PE, 26 de novembro de 2025.

Assunto: ateste de nota fiscal

1. Atesto que os materiais constantes no documento fiscal NF2327 foram recebidos e estão conforme a 2025NE000538.

2. Encaminho ao Ordenador de Despesas para as providências cabíveis.

GABRIEL ROMÃO ALVES - 2º Ten
Ch Setor Aprovisionamento



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) **2º Ten GABRIEL ROMÃO ALVES**, em 26/11/2025, às 21:11 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: UtH8-1HYL-Ro8z-c/Cq



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BATALHÃO DUARTE COELHO/ 1993

Despacho Nº 2250-Aprov/CCAP/71º BIMtz

Garanhuns, PE, 27 de novembro de 2025.

Assunto: despacho do OD autorizando o pagamento

1. Na qualidade de Ordenador de Despesas, autorizo o pagamento ao credor inscrito no CNPJ nº 26.765.930/0001-20, referente aos materiais constantes no documento fiscal NF2327.
2. Encaminha-se à tesouraria para as providências cabíveis

DIOGO DE PAULA PEDROSA - Maj
Ordenador de Despesas do 71º BIMtz



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) **Maj DIOGO DE PAULA PEDROSA**, em 27/11/2025, às 09:01 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: kT/v-XNFv-ZESA-rY1k



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 26.765.930/0001-20 DUNS®: 921051672
Razão Social: COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Nome Fantasia: COOPAFAPÉ
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/12/2025
Natureza Jurídica: COOPERATIVA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	05/04/2026	Automática
FGTS	Validade:	15/12/2025	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	14/04/2026	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	05/11/2025 (*)
Receita Municipal	Validade:	14/12/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/06/2026

Emitido em: 27/11/2025 14:11

CPF: 704.XXX.XXX-78 Nome: LEONARDO VALENTIM VIEIRA

Ass: _____

1 de 1

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: **26.765.930/0001-20**
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: **COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE PERNAMBUCO/COOPAFAPÉ**

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: **NÃO optante pelo Simples Nacional**
Situação no SIMEI: **NÃO enquadrado no SIMEI**

+ Mais informações

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Não Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Não Existem

Informações de Períodos como MEI Transportador Autônomo de Cargas

Não Existem

Voltar Gerar PDF

___ SIAFI2025-DOCUMENTO-CONSULTA-CONOB (CONSULTA ORDEM BANCARIA)_____
04/12/25 08:41 USUARIO : VALETIM
DATA EMISSAO : 03Dez25 TIPO OB: 11 NUMERO : 2025OB001142
UG/GESTAO EMITENTE: 160177 / 00001 - 71° BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO
BANCO : 001 AGENCIA : 0067 CONTA CORRENTE : 997380632
FAVORECIDO : 26765930/0001-20 - COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGR
BANCO : 104 AGENCIA : 0349 CONTA CORRENTE : 7390891425
DOCUMENTO ORIGEM : 160177/00001/2025NP000518 SIST. ORIGEM : GESTAOCOMP
NUMERO BANCARIO : 006408667-4 PROCESSO :
VALOR : 4.517,00

IDENT. TRANSFER. :

OBSERVACAO DATA SAQUE BACEN: 03/12/25
PAGAMENTO DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - QR, CONFORME DA
NFE NR 2327, DE 04NOV25. CREDOR ISENTO DE RETENÇÃO, CONFORME CAPUT ART 25 DA I
N 1234/2012. CREDOR NÃO OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. REGULARIDADE SOCIAL E F
ISCAL DENTRO VALIDADE (EXCETO ESTADUAL). PROCESSO VIA SPED: 64107.006396/2025-
50. CHAVE DE ACESSO: 26251126765930000120550010000023271300001919

CONTINUA ...

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF9=HISTORICO PF12=RETORNA

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 2328 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO Sitio Peri Peri, SN Iratama - 55293-970 Garanhuns - PE - Fone: (87) 8148-9499	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 2328 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 3	CONTROLE DO FISCO 
			CHAVE DE ACESSO 26251126765930000120550010000023281300001924
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126250122038992
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070113696	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 26.765.930/0001-20

DESTINATÁRIO/EMITENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL 71 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO		CNPJ/CPF 09.534.290/0001-28	DATA DE EMISSÃO 13/11/2025
ENDEREÇO Rodovia BR423, SN Batalhao	BAIRRO/DISTRITO Heliopolis	CEP 55297-130	DATA DE ENTR./SAÍDA 13/11/2025
MUNICÍPIO Garanhuns	FONE/FAX (87) 3762-2000	UF PE	HORA ENTR./SAÍDA

FATURA**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 5.426,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTU 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 5.426,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 1	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000002	ALHO	07032090	040	5102	UN	5,000	35,00	175,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000056	ABOBORA	07099300	040	5102	UN	10,000	6,20	62,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000059	ALFACE AMERICANA	07051900	040	5102	UN	40,000	3,00	120,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000024	ALFACE CRESPA	07051900	040	5102	UN	40,000	3,20	128,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000010	ABACAXI	08043000	040	5102	UN	20,000	9,00	180,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000012	BANANA PRATA	08031000	040	5102	UN	20,000	6,00	120,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000023	BATATA INGLESIA	07051900	040	5102	UN	50,000	8,90	445,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000001	BATATA DOCE	07101000	040	5102	UN	20,000	6,80	136,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000005	BETERRABA	07069000	040	5102	UN	10,000	6,20	62,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000035	COENTRO	07099990	040	5102	UN	20,000	4,00	80,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000004	CEBOLA	07031019	040	5102	UN	20,000	7,80	156,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS 03490 000739089142 5 POUPANCA PESSOA JURIDICA CAIXA ECONOMICA FEDERAL EMPENHO 2025NE000538 DECLARO PARA O 71 BI MTZ PARA FINS DE APLICACAO ART 25 IN 1234 DA RFB DE 2012 QUE TRATA DE INSENCIO DE RETENCAO DE TRIBUTOS FEDERAIS SOB PENA DE LEI QUE OS ITENS CONSTANTES NESTE DANFE SAO RECORRENTES DE COMERCIALIZACAO E INDUSTRIALIZACAO DE PRODUTORES DESTA COOPERATIVA NAO EXISTINDO PRODUTOS ADQUIRIDOS DE NAO ASSOCIADOS	RESERVA AO FISCO
---	------------------

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 2328 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO Sitio Peri Peri, SN Iratama - 55293-970 Garanhuns - PE - Fone: (87) 8148-9499	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 2328 SÉRIE: 1 PÁGINA 2 DE 3	CONTROLE DO FISCO 
			CHAVE DE ACESSO 26251126765930000120550010000023281300001924
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126250122038992
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070113696	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 26.765.930/0001-20

DESTINATÁRIO/EMITENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL 71 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO		CNPJ/CPF 09.534.290/0001-28	DATA DE EMISSÃO 13/11/2025
ENDEREÇO Rodovia BR423, SN Batalhao	BAIRRO/DISTRITO Heliopolis	CEP 55297-130	DATA DE ENTR./SAÍDA 13/11/2025
MUNICÍPIO Garanhuns	FONE/FAX (87) 3762-2000	UF PE	HORA ENTR./SAÍDA

FATURA**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 5.426,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTU 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 5.426,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 1	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000062	CEBOLINHA	07031019	040	5102	UN	20,000	4,00	80,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000003	LARANJA PERA	08051000	040	5102	UN	40,000	7,00	280,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000015	LIMAO TAITI	08051000	040	5102	UN	5,000	10,00	50,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000048	Mandioca	07141000	040	5102	UN	50,000	6,70	335,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000006	MELAO	08071900	040	5102	UN	10,000	6,80	68,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000034	MELANCIA	08071100	040	5102	UN	30,000	4,50	135,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000009	MAMAO FORMOSA	20079927	040	5102	UN	10,000	8,00	80,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000063	OVO	04072900	040	5102	UN	30,000	30,00	900,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000049	PEPINO	07070000	340	5102	UN	10,000	7,30	73,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000064	QUEIJO COALHO	04061090	040	5102	UN	20,000	40,00	800,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000050	REPOLHO ROXO	07051100	040	5102	UN	10,000	12,00	120,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS 03490 000739089142 5 POUPANCA PESSOA JURIDICA CAIXA ECONOMICA FEDERAL EMPENHO 2025NE000538 DECLARO PARA O 71 BI MTZ PARA FINS DE APLICACAO ART 25 IN 1234 DA RFB DE 2012 QUE TRATA DE INSENCIO DE RETENCAO DE TRIBUTOS FEDERAIS SOB PENA DE LEI QUE OS ITENS CONSTANTES NESTE DANFE SAO RECORRENTES DE COMERCIALIZACAO E INDUSTRIALIZACAO DE PRODUTORES DESTA COOPERATIVA NAO EXISTINDO PRODUTOS ADQUIRIDOS DE NAO ASSOCIADOS	RESERVA AO FISCO
---	------------------

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 2328 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	COOPERATIVA MIXTA DOS PRODUTORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO Sitio Peri Peri, SN Iratama - 55293-970 Garanhuns - PE - Fone: (87) 8148-9499	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 2328 SÉRIE: 1 PÁGINA 3 DE 3	CONTROLE DO FISCO 
			CHAVE DE ACESSO 26251126765930000120550010000023281300001924
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Dentro do Estado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126250122038992
INSCRIÇÃO ESTADUAL 070113696	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 26.765.930/0001-20

DESTINATÁRIO/EMITENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL 71 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO		CNPJ/CPF 09.534.290/0001-28	DATA DE EMISSÃO 13/11/2025
ENDEREÇO Rodovia BR423, SN Batalhao	BAIRRO/DISTRITO Heliopolis	CEP 55297-130	DATA DE ENTR./SAÍDA 13/11/2025
MUNICÍPIO Garanhuns	FONE/FAX (87) 3762-2000	UF PE	HORA ENTR./SAÍDA

FATURA**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 0,00	V. TOTAL DE PRODUTOS 5.426,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. APROX. DO TRIBUTU 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	V. TOTAL DA NOTA 5.426,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 1	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSC. ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCMSH	CST	CFOP	UN	QTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2000000000065	BEBIDA LACTEA MORANGO	22029900	040	5102	UN	20,000	8,00	160,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000047	CENOURA	07061000	040	5102	UN	20,000	9,50	190,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000067	GOMA DE MANDIOCA	11081400	040	5102	UN	5,000	11,00	55,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000068	REPOLHO BRANCO	07051100	040	5102	UN	20,000	6,80	136,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000060	BANANA NANICA	08031000	040	5102	UN	20,000	7,00	140,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2000000000066	BEBIDA LACTEA AMEIXA	22029900	040	5102	UN	20,000	8,00	160,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS 03490 000739089142 5 POUPANCA PESSOA JURIDICA CAIXA ECONOMICA FEDERAL EMPENHO 2025NE000538 DECLARO PARA O 71 BI MTZ PARA FINS DE APLICACAO ART 25 IN 1234 DA RFB DE 2012 QUE TRATA DE INSENCÃO DE RETENCAO DE TRIBUTOS FEDERAIS SOB PENA DE LEI QUE OS ITENS CONSTANTES NESTE DANFE SAO RECORRENTES DE COMERCIALIZACAO E INDUSTRIALIZACAO DE PRODUTORES DESTA COOPERATIVA NAO EXISTINDO PRODUTOS ADQUIRIDOS DE NAO ASSOCIADOS	RESERVA AO FISCO
---	------------------